Ignorantiam proximi despicit qui, non malitia sed ignorantiae imputans, illatam iniuriam dissimulat, et dissimulans in corde non servat.

9. --- Ecce sex hydriae lapideae, a lapide, quem reprobaverunt aedificantes (Ps 117, 22), exciso de monte sine manibus (Dan 2, 34) excisae. Qualiter plenae sunt? Usque ad summum (Io 2,7), aqua salutari. Capientes singulae metretas binas vel ternas. Metreta est mensura. In binis, Dei et proximi dilectio; in ternis sanctae Trinitatis fidei confessio designatur, quae in omnibus supradictis hydriis sunt necessaria.

Istas sex hydrias ponit Apostolus inter alia verba hodiernae epistolae. *Spiritu, inquit, ferventes (Rom 12, 11)*, ecce contritio. Nota quod dicit *ferventes*. Sicut olla dum ferveret, muscae intrare non audent, sic in cor, quod vere conteritur, *muscae morientes*, quae *perdunt suavitatem unguenti (Eccle 10,1)*, intrare non praesumunt. *Spe gaudentes (Rom 12, 12)*, ecce confessio, in qua peccator de spe veniae debet gaudere, et nihilominus de perpetratione culpe dolere. *Orationi instantes*, ecce tertia hydria. *Necessitatibus sanctorum communicantes (Rom 12, 13)*, ecce ieunium. Necessitate ieunii et abstinentiae sancti fuerunt afflitti, angustiati, quibus dignus non erat mundus - *in laboribus, in vigiliis, in ieuniis (2 Cor 6, 5)* -. Quamvis haec posset aliter intelligi de eleemosyna corporali. De qua subditur: *Hospitalitatem sectantes, ecce quinta hydria. Benedicite persequentibus vos; benedicite et nolite maledicere (Rom 12, 14)*, ecce sexta hydria, scilicet iniuriae remissio.

10. --- Sequitur: Dicit eis Iesus: Haurite nunc, et ferte architriclino. Et tulerunt. Ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam (Io 2, 8-9). Huic concordat illud quod dicitur in Genesi, quod Ioseph, Iota facie a lacrimis, ait: Ponite panes. Quibus appositis, seorsum Ioseph et seorsum fratribus eius, Aegyptiis quoque seorsum, biberunt fratres Ioseph et inebrinati sunt cum eo. Ioseph, fdius accrescens et decorus aspectu (Gen 49, 22), est Iesus Christus, qui fuit quasi granum sinapis,

humilitate minimus, sed crevit et factus est arbor magna, in cuius ramis habitant volucres caeli, caelestia contemplantes. Ipse, speciosus p[re]ae filiis hominum (Ps 44, 3), in quem desiderant angeli prospicere (1 Pt 1, 12). Hic lavabit faciem a lacrimis, sicut dicit Isaias: *Auferet Dominus Deus omnem lacrimam ab omni facie (Is 25,8)*, cum aquam hydriarum supradictarum mutabit in caelestis gaudii vinum; aqua contritionis tunc convertetur in vinum gaudii cordis. Unde Dominus promittit in Ioanne: *Iterum video vos, et gaudebit cor vestrum; et gaudium vestrum nemo tollet a vobis (Io 16, 22)*. Tunc erit cor gaudii vino hilare et iucundum, quod modo est *contritum et humiliatum (Ps 50, 19)*. Cor, inquit Salomon, *quod novit amaritudinem, in gaudium eius non miscebitur extraneus (Prov 14, 10)*.